

ಈ ದಿನ ದಿನಾಂಕ: 08-08-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಟಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ಇಮಾಂ ಬೇಗ್ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಮನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಮಾಂ ಬೇಗ್ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಈಗ 4 ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಎರಡು ಆರ್ ಸಿ ಸಿ ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ 4 ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಮನೆಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮನೆಗಳು ಅವರಿಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಎರಡು ಆರ್ ಸಿ ಸಿ ಮನೆಗಳು ಕಟ್ಟುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಕಪ್ಪು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಪ್ಪು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಂದೆ ಷೇರು ಬೇಗ್ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಷೇರು ಬೇಗ್ ರವರಿಗೆ ಕಪ್ಪು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಷೇರು ಬೇಗ್ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 35 ವರುಷಗಳಿಂದ ಷೇರು ಬೇಗ್ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಜೊತೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಷೇರು ಬೇಗ್ ರವರ ಮರಣದ ನಂತರ ಅವರ ಮಕ್ಕಳಾದ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಪ್ಪು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆ ಹಾಗೂ ಅದರ ಉತ್ತರ ಭಾಗಕ್ಕಿದ್ದ ಖಾಲಿ ಜಾಗವನ್ನು ಷೇರು ಬೇಗ್ ರವರ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖಾಲಿ ಜಾಗದ ಉತ್ತರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ನಾವು ಮೂವರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ವಾಸಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೂರನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗಳ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆಯಾ ಸಹ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಮೂರು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಈಗ್ಗೆ 6 ವರುಷಗಳಿಂದ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 24 x 90 ಅಡಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕಟ್ಟಿರುವ ಮನೆಗಳ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮವಾಗಿ 24 ಅಡಿ , ಹಾಗೂ ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣವಾಗಿ 45 ಅಡಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆಗಳ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 15 x 24 ಅಡಿ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಖಾಲಿ ಜಾಗದ ಉತ್ತರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ನಾವು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಮನೆಗಳು ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮವಾಗಿ 24 ಅಡಿ ಹಾಗೂ ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣವಾಗಿ 30 ಅಡಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗದ 24 x 60 ಅಡಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಷೇರು ಬೇಗ್ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. 2000 ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. 1989ರ ನಂತರ ಭದ್ರಾವತಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಸನ್ಯಾಸಿ ಕೋಡಮಗಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸನ್ಯಾಸಿ ಕೋಡಮಗಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಚನ್ನಗಿರಿಯ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1989 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಷೇರು ಬೇಗ್ ರವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿನ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗದ 24 x 60 ಅಡಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟು ಅದರ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದು ಭದ್ರಾವತಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಸನ್ಯಾಸಿ ಕೋಡಮಗಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. 1989 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪಾಲು ವಿಭಾಗದ ನಂತರ ನನ್ನ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಶಬ್ದೀರ್ ಬೇಗ್ ರವರು ಬೇರೆಡೆ ನೆಲೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗಾಗಿ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಂದೆಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1989 ನೇ ಸಾಲಿನ ನಂತರ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಷೇರು ಬೇಗ್ ರವರಿಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಮಾರು 35 ವರುಷಗಳ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಷೇರು ಬೇಗ್ ರವರಿಗೆ ಮನೆ

ಬಿಟ್ಟುಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಸದರಿಯವರು ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಷೇರು ಬೇಗ್ ರವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗದಲ್ಲಿದ್ದ ಕಪ್ಪು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 26 ವರುಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಮರಣದ ನಂತರ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗಾಗಿ 15 x 24 ಅಡಿ ಖಾಲಿ ಜಾಗವನ್ನು ಷೇರು ಬೇಗ್ ರವರ ಮರಣದ ನಂತರ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಷೇರು ಬೇಗ್ ರವರ ಮರಣದ ನಂತರ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಮನೆ ಹಾಗೂ ಖಾಲಿ ಜಾಗವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಷೇರು ಬೇಗ್ ರವರ ಮರಣದ 1 ವರುಷದ ನಂತರ ಮನೆ ಹಾಗೂ ಖಾಲಿ ಜಾಗವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದರಿ ಸ್ಥಳವು ನಮ್ಮದೇ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ.ಚನ್ನಗಿರಿ.