

ಈ ದಿನ ದಿನಾಂಕ: 22-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವೈ ಎಂ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ: 9 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸರ್ವೆ ನಂ: 9/1 ರ 3 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ವಾದಿಯೇ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸರ್ವೆ ನಂ: 9/1 ರಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು ನನಗೂ ಹಾಗೂ 2 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಾದಿಯು ದಾವೆಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ: 9/1 ರ 3 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಎ ಯಿಂದ ಇ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳ ವಿಚಾರವನ್ನು ವಕೀಲರಿಂದ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಿ ಯಿಂದ ಇ ವರೆಗಿನ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಗಳು ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವು ಅಥವಾ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

2. ವಾದಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮೊದಲು ನನಗೂ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೂ ಹಾಗೂ ಪಾಲುದಾರರಿಗೂ ನೋಟೀಸ್ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಿನಾಂಕ: 19-11-2019 ರಂದು ಸರ್ವೆ ಸೂಪರ್ ವೈಸರ್ ಹದ್ದು ಬಸ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 17-06-2019 ರಂದು ದುರಸ್ತಿ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಲು ಎ ಡಿ ಎಲ್ ಆರ್ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಸಂರಕ್ಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಎ ಡಿ ಎಲ್ ಆರ್ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸರ್ವೆ ನಂ: 9/1 ರ 3 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಸರ್ವೆಯರ್ ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ನಾನು ಹಾಗೂ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸರ್ವೆ ನಂ: 9/1 ರ 16 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ: 19/3 ರ ಮಾಲೀಕನಾದ ನಾನು ನನ್ನ ಜಮೀನಿಗೆ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಷ್ಟು ಸರ್ವೆ ನಂ: 9/1 ರಲ್ಲಿ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಸರ್ವೆ ನಂ: 9/7 ಎಂದರೆ ಸರಿ . 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸರ್ವೆ ನಂ: 9/1 ರಲ್ಲಿ 1 $\frac{3}{4}$ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಸರ್ವೆ ನಂ: 9/5 ಎಂದರೆ ಸರಿ . 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸರ್ವೆ ನಂ: 9/1 ರಲ್ಲಿ 25 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಸರ್ವೆ ನಂ: 10/9 ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಿ: 19-11-2019 ರಂದು ಸರ್ವೆ ಸೂಪರ್ ವೈಸರ್ ಸರ್ವೆ ನಂ: 9/1 ರ 3 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಸ್ಕೆಚ್ , ಮಹಜರ್ ಹಾಗೂ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದು , ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆಯರ್ ಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡದಿರುಲು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣವನ್ನು ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಒತ್ತುವರಿಯಾದ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು ಹಾಗೂ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೂ ಬಿಟ್ಟುಕೊಡುತ್ತೇವೆಂದು ವಾದಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಾತಿನಂತೆ ವಾದಿಗೆ ಒತ್ತುವರಿಯಾದ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡದ ಕಾರಣ ದಿ: 30-06-2020 ರಂದು ವಾದಿ ಬಸವಾಪಟ್ಟಣ ಪೊ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತದನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಒತ್ತುವರಿಯಾದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ವಾದಿಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಪಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

1ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ.ಚನ್ನಗಿರಿ.