

ಈ ದಿನ ದಿನಾಂಕ: 06-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವೈ ಎಂ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ಸರ್ವೆ ನಂ: 9/1 ರ ಆಸ್ತಿಯು ಮೂಲತಃ ವಾದಿಯ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸರ್ವೆ ನಂ: 9/1 ರ 3 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ತಂದೆ ರಂಗಪ್ಪನ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕು ಬಂಧಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಬ್ಲಾಕ್ ನಂ 2 ರ ಹಿಸ್ಸಾ ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂ: 7 ಮತ್ತು 8 ರ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಲಾಗು ಹಿಸ್ಸಾ ನಂ: 3 , 5 ಮತ್ತು 9 ರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಬೆಳಲಗೆರೆ ಗಡಿ ಹಾಗೂ ಲಾಗು ಹಿಸ್ಸಾ 2, 7, 8 ಮತ್ತು 9 ರ ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಲಾಗು ಸಂ: 10 ರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಕರಿಕಟ್ಟೆ ಬಸವರಾಜು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬಿ ಶೇಖರಪ್ಪನ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಹಳ್ಳ , ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯ ಒಳಗೆ ಇರುವ 3 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ವಾದಿಯ ತಂದೆ ರಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಎ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯ ಒಳಗಿರುವ 3 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಿಸ್ಸೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಳತೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಬಿ ಯಿಂದ ಇ ವರೆಗೆ ಆಗಿರುವ ಒತ್ತುವರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಎಡಿಎಲ್ ಆರ್ ಚನ್ನಗಿರಿ ನೀಡಿರುವ ಸರ್ವೆ ರಿಪೋರ್ಟ್ ನ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಸರ್ವೆ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ತಂಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 17-06-2019 ರಂದು ವಾದಿ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಬಸವಾಪಟ್ಟಣ ಪೊ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ

-10-

ರಕ್ಷಣೆಯೊಂದಿಗೆ ದಿ: 19-11-2019 ರಂದು ವಾದಿ ಹದ್ದುಬಸ್ತು ಸರ್ವೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೂ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವೆ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಸರ್ವೆ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಯವರು ಸರ್ವೆ ನಂ: 9/1 ರಲ್ಲಿ 16 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ: 9/3 ರ ಹಿಡುವಳಿದಾರರು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ವರದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸರ್ವೆ ನಂ: 9/1 ರಲ್ಲಿ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ: 9/1 ರಲ್ಲಿ 1 $\frac{3}{4}$ ಗುಂಟೆ ಹಾಗೂ 25 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು 3 ಮತ್ತು 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 10-07-2019 ಹಾಗೂ 19-11-2019 ರಂದು ಮಾಡಿದ ಹದ್ದು ಬಸ್ತು ಸರ್ವೆ ವರದಿಯನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆ ವಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿದ ನಂತರ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆಯೇ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಸರ್ವೇಯರ್ ನೀಡಿದ ನಕ್ಷೆ ವರದಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಇತರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಜಾಗವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡದಂತೆ ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಹಾಗಾಗಿ 2 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಿ ಯಿಂದ ಇ ವರೆಗೆ ಇರುವ ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತು ಎ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ನ ಭಾಗಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನಮಗೆ ಬಂದಿರುವ ಜಮೀನಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯ ಒಳಗಿನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮರಣದ ನಂತರ ಆಸ್ತಿ ನಮಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ

-11-

ತಂದೆಯ ಮರಣದ ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಸೋದರ ಸೋದರಿಯರು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿಸಿದ ಜಮೀನಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಕರಿಕಟ್ಟೆ ಬಸವರಾಜು ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ವಿ ಶೇಖರಪ್ಪನ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಹಳ್ಳ ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯ ಒಳಗಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 2 ಎಕರೆ 15 ಗುಂಟೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬಂದ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗಾಗಿ ವಸ್ತುಸ್ಥಿತಿ ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯ ಒಳಗೆ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ನೆಲ ಮಟ್ಟ ಮಾಡುವಾಗ ಒತ್ತುವರಿ ಆಗಿರುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಕೀಲರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

7. ನಾವು ನೆಲಸಮ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳ ಸರ್ವೆ ನಂ: 9/1 ರ ಒಂದು ಭಾಗ ಎಂದರೆ ಆಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ: 9 ರ ಪೋಡಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 4 ಎಕರೆ 31 ಗುಂಟೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನುಡಿದಿದ್ದು ನಂತರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ: 9 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಪೋಡುಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಾಗಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ: 9 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣಕ್ಕೆ ಪೋಡುಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವ ಸ್ಥಳವನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ತಕರಾರನ್ನು, ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 7 ರಂತೆ ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಯವರು ಒತ್ತುವರಿ ಆಗಿರುವ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ವಾದಿ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಪಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

sd/-

1ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ.ಚನ್ನಗಿರಿ.